下野市自然に親しむ会事務局会議議事録

日時 2024年1月11日（木）17：00〜18：30 市民活動センター会議室1

出席者 平澤、大橋、菊田、石嶋、中村、各務（議事録）

〈議事内容〉

１．ICT関連事項

・ホームページからの入会申込み及び問い合わせ→事務局5名に送信するようにしている

が、一部送信されない不具合があるため改善に向けて対応中（大橋）

・事務局が共通で使用しているアドレスに来たメールは移動や削除等何もしないで欲しい

（大橋）

２．総会に向けて確認事項

・総会は4月21日日曜日午後に開催。講演会は当会の特別顧問である株式会社北研の川嶋健

市氏に決定。講演内容は未定。

・今までは総会資料を環境課に印刷をお願いしていたが、今年度から遠慮して欲しいとのこ

と。今後印刷費用がかかってしまうため、どうするか？

 →費用の安いコピーや印刷業者等を検討する。

 →印刷部数を最低限にする。

 →ホームページにPDFファイルとしてアップする。

・表紙のデザインはどうするか？

 →表紙と表紙裏面には写真を入れてはどうか？

 →会員から写真を募集してみてはどうか？

・部会長、副部会長の改選、新規資格取得者の確認、部会ごとの年間活動報告提出は？

 →後日一斉メールにて確認する。（平澤）

３．その他

・親子自然観察会の星空観察会の開催場所を駐車場誘導等の関係で、来年度は蔓巻公園に変

更。南河内公民館も了承済み。（平澤）

・季節のうつろい調査、初春を感じられるものに気づいた方は連絡して欲しい。（平澤）

・しもつけ自然通信を今春に発行予定。原稿を当該担当者に依頼した。（中村）

・活動時のケガや病気への備えに、今後ボランティア保険に加入してはどうか。（中村、石

嶋）